DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1194 – 02 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresa especializada em serviços de manutenção de postes e
superpostes para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana,
conforme memorial descritivo no Anexo I do Edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 49.449,10
(Quarenta e nove mil quatrocentos e quarenta e nove reais e dez
centavos).
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por item.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 30 de junho
de 2017.
Abertura: 9 horas do dia 30 de junho de 2017.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43)
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 07 de junho de 2017.

Rafaela Sedassari Moraes
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 100/2016.
CONTRATO Nº: 20/2017.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes que
serão destinados para as Escolas Municipais de Educação Infantil,
por meio do Programa Brasil Carinhoso.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: EMG RODRIGUES EPP.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 13 de Setembro 2017.

Jacarezinho, 07 de Junho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 100/2016.
CONTRATO Nº: 21/2017.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes que
serão destinados para as Escolas Municipais de Educação Infantil,
por meio do Programa Brasil Carinhoso.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: ACOSTA QUADRI & CIA LTDA ME.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 13 de setembro 2017.

Jacarezinho, 07 de Junho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 100/2016.
CONTRATO Nº: 22/2017.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes que
serão destinados para as Escolas Municipais de Educação Infantil,
por meio do Programa Brasil Carinhoso.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: empresa LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 13 de Setembro 2017.

Jacarezinho, 07 de Junho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 100/2016.
CONTRATO Nº: 23/2017.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes que
serão destinados para as Escolas Municipais de Educação Infantil,
por meio do Programa Brasil Carinhoso.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: SUPERAR EIRELI EPP.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 13 de Setembro 2017.

Jacarezinho, 07 de Junho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1194 – 02 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 100/2016.
CONTRATO Nº: 24/2017.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes que
serão destinados para as Escolas Municipais de Educação Infantil,
por meio do Programa Brasil Carinhoso.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: MEGA DISTRIBUIDORA DE UTENSÍLIOS EIRELI ME
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 13 de Setembro 2017.

Jacarezinho, 07 de Junho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 37/2014.
CONTRATO Nº: 163/2014.
OBJETO: contratação de empresa especializada em seguro
automotivo
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 26 de maio de 2018.
VALOR: R$ 1.540,00 (um mil quinhentos e quarenta reais)
RECURSOS: nºs 0710.1236100082.054 - 3.3.90.39.00 – FR 000 -
COD. REDUZIDO 1234.

VEÍCULOS PLACA / ANO RENAVAM

PALIO APU – 0710 / 2008 -
2008

955130492

STRADA APQ – 8362 /
2008/2008

950808962

FIESTA APH – 4023 /
2007/2007

937724688

DATA DA ASSINATURA: 26 de Maio de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVOO DO CONTRATO

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 11/2014.
CONTRATO Nº 217/2014.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica por empreitada global,
com fornecimento de materiais e mão-de-obra para a reforma e
ampliação das Escolas Municipais Vera Cecília Lamin e Johan
Probst, estabelecido no contrato de repasse nº 10613.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: O. S. SOUZA & SOUZA LTDA.
VALOR: R$ 33.987,61 (Trinta e três mil novecentos e oitenta e sete
reais e sessenta e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100081.142 –
4.4.90.51.00 - FR 104 - COD REDUZIDO 1743 – R$23.478,89/
0710.1236100081.141 – 4.4.90.51.00 - FR 104 - COD REDUZIDO
1927 – R$10.508,72.

Jacarezinho, 07 de Junho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 01/2015.
CONTRATO Nº: 154/2015.
OBJETO: Execução de serviços de melhorias na iluminação do
Estádio Pedro Vilela, de acordo com o projeto.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: FILGUEIRAS E GOULART LTDA – ME.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 07 de Julho de 2016.

Jacarezinho, 07 de Junho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/